Paerno de Caliano inde testes vocati et rogati.

Et ego Bertholotus Ferarius de Caliano hanc cartam michi preceptam sic tradidi

et scripsi.

CXXIX. De Gasurcio.

745. De Conventionibus factis inter comune Ast ex una parte et comune Casurcij

ex altera, in quibus inter alia dederunt se et dictam terram Casurcij comuni

Ast, debendo ibi habere comune Ast merum et mixtum imperium. 1290. 2 De-

cembris.

Anno domini Millesimo ducent esimo nonagesimo, indictione Tercia die Sabbati

secundo mensis decembris In presentia testium infrascriptorum domini henricus de

Tangatinjs potestas, Beltramus de Carcano Capitaneus populi, Bertramus de Comen-

tina, Thomas Garretus, Henricus Pelleta et Berardus Ysnardus, loco Facini Ysnardi,

quatuor sapientes quibus comissa sunt negocia communis Astensis facienda auctori-

tate Baylie eis concesse per generale consilium civitatis Astensis cuius baylie tenor

inferius continetur nomine et vice communis Astensis ex una parte et Guilelmus

Picha," Conradus de Operto, Jacobus Cavaza et Girardus de prando de Casurcio sin-

dici et procuratores communis et hominum Casurcij sicut patet per instrumentum

factum per henricum Capellum de Casurcio notarium hoc eodem anno indictione et

die nomine et vice communis- et hominum Casurcij ex altera taliter convenerunt, et

prout inferius continetur adinvicem stipulati sunt. In primis dicti sindici et procura-

tores communis et hominum Casurcij nomine et vice dictorum communis et hominum

— 802 —
de Casurcio et cuiuslibet de Casurcio, Benunciant omnibus fidelitatibus quibus teneren-

tur vel obligati essent Marchioni Montisferrati et cuilibet seu quibuslibet alijs personis

quibus obligati essent ve! tenerentur de fidelitatibus, Tali modo quod omnes et singuli

de dieta Villa Casurcij qui siint maiores quatuordecim annorum teneantur et debeant cum

promissionibus et sacramento facere fidelitatem communi Astensi. Item dicti Sindici

et procuratores nomine et vice dictorum communis et bominum sese dedevunt et

exposuerunt libere et pure in manibus dictorum dominorum potestatis et Capitane!

et quatuor recipientium nomine et vice communis Astensis, Tali modo quod decetero

commune Astense pieno iure habeat et habere debeat in Casurcio et hominibus Ca-

surcij et in omnibus et singulis stantibus et habitantibus in Casurcio seu qui de-

cetero stabunt et babitabunt in Casurcio, dum tamen non essent cives civitatis Asten-

sis ipsi vel eorum antecessores, vel non essent de vilis veteribus vel novis communis